

**بانک**

**درخواست برخی مالباختگان از رئیس جدید قوه قضائیه**

دیروز تعدادی از مالباختگان تعاونی فرشتگان (کاسپین) و سسکه ثامن در تجمعی آرام مقابل ساختمان قوه قضائیه، خواهان رسیدگی مسؤولان به مطالبات آنها در خصوص دستیابی به پول های از دست رفته و محاکمه مفسدان و مجرمان اقتصادی شدند. مالباختگان یا در دست داشتن پلاکاردهایی از رئیس جدید قوه قضائیه درخواست کردند مصوبه ماده ۲۳۶ آیین نامه مجلس شورای اسلامی درباره رسیدگی به تخلفات برخی مدیران ارشد سابق بانک مرکزی به جریان بیفتد. طبق این مصوبه، مجلس بانک مرکزی را مقصر پرونده کاسپین معرفی کرده و قوه قضائیه می تواند این پرونده را به جریان بیاورد. همچنین مالباختگان سکه ثامن از قوه قضائیه درخواست کردند روند رسیدگی به مسببان ضرر و زیان سرمایه گذاران سکه ثامن را تسرع بخشد. برخی از مالباختگان اعلام کردند امید بسیاری دارند تا با درایت رئیس جدید قوه قضائیه پرونده مالباختگان موسسات مالی برای همیشه بسته شود. رئیس، رئیس جدید قوه قضائیه در جلسه معارفه خود گفته بود به کسی اجازه دور زدن قانون را نخواهد داد.

**کشاورزی**

**وزیر جهاد کشاورزی**

**به جلسه تنظیم بازار نرفتم**

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی از عدم حضور وزیر جهاد کشاورزی در جلسه کمیسیون صنایع که به منظور تنظیم بازار برگزار شده، انتقاد کرد. به گزارش خانه ملت، عزیز اکبری‌ان در نامه‌ای به علی لاریجانی از عدم حضور محمود جتعی در جلسه کمیسیون صنایع که ۲۰ اسفند به منظور تنظیم بازار و تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تشکیل شد، انتقاد کرد. وی همچنین در نامه‌ای به وزیر صنایع، معدن و تجارت از عدم حضور قبادی تا پیش، معاونان وزارت صمت در نشست کمیسیون صنایع و معادن به منظور تنظیم بازار انتقاد کرد و خواست برخورد با آنها شد.

**صنعت**

**پالایشگاه پیروزی شاهرود تعطیل شد**

پالایشگاه نفت و گاز پیروزی در شهرستان شاهرود که یک پالایشگاه کاملاً خصوصی است با ۶۸۰ نفر نیروی شاغل، به دلیل عدم دریافت خوراک، تعطیل شد. به گزارش تسنیم، این پالایشگاه سال ۱۳۹۵ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این پروژه در ۳ فاز تعریف شده و ظرفیت تولید آن در هر ۳ فاز به یک‌هزار و ۲۵۰ تن فرآورده نفتی در روز می‌رسد. پالایشگاه نفت و گاز پیروزی پالایشگاهی صددرصد خصوصی است. مواد اولیه این واحد تولیدی، نفت خام و میعانات گازی است که خوراک ۱۳ هزار بشکه‌ای روزانه آن توسط شرکت نفت تامین می‌شود. سال ۹۷ با توقف ارائه خوراک به این پالایشگاه، تولید آن متوقف و این پالایشگاه فعال خصوصی کشور به تعطیلی کشیده شده و هم ۶۸۰ کارگر آن بیکار شدند.

**پژو ۷ هزار میلیارد تومان به قطعه‌سازان ضرر زد**



مدیرعامل شرکت سایپو با تأکید بر اینکه شرکت پژو باید بابت ترک ایران خسارت پرداخت کند، گفت: هر کسی ادعای توانایی ساختن قطعه را دارد در بهروزی آن قطعه‌ساز باز است. به گزارش تسنیم، حسین نجاری در نشستی خبری با تأکید بر اینکه شرکت پژو باید بابت ترک ایران خسارت پرداخت کند، تصریح کرد: از محل قرارداد سه‌جانبه‌ای که میان سایپو، ای‌کاپ و قطعه‌سازان امضا شده، باید ۷ هزار میلیارد تومان خسارت تولید پرداخت شود که مسؤولیت آن به‌عهده ایران خودرو است. وی افزود: ما از همکاری با هر نهاد نظامی و غیر نظامی که توانایی ساخت قطعات داشته باشد استقبال می‌کنیم و اکنون نیز در حال تلاش برای ساخت قطعات الکترونیکی با استفاده از دانش فنی آنها هستیم. وی درباره میزان خودروهای ناقص در کارخانه ایران خودرو گفت: به‌تعداد ۱۰ روز کاری خودروی ناقص از محصولات پرتیراژ و کم‌تیراژ در کارخانه قرار دارد که در صد رفع نواقص آنها هستیم. عضو هیات مدیره سایپا با اعلام اینکه در حال حاضر ۲۰ تا ۲۵ هزار خودروی ناقص از محصولات پراید و تیبا در کارخانه قرار دارد، تصریح کرد: قطعه‌سازان استاد دور زدن تحریم شده‌اند و باید بسترها را برای آنها فراهم کرد که اگر واردات بدون انتقال ارز آزاد شود، می‌توان کار را با سرعت بیشتری پیش برد.

**برکت**

به همت بنیاد برکت در زادگاه شهید مدافع حرم **سالن ورزشی شهید اورنگ افتتاح شد** سالن ورزشی چندمنظوره سردار ستار اورنگ نخستین شهید مدافع حرم استان کهگیلویه و بویراحمد توسط بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در روستای نقاره‌خانه، زادگاه این شهید بزرگوار به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی بنیاد برکت، این سالن چندمنظوره توسط دختر شهید اورنگ افتتاح شد. سالن ورزشی چندمنظوره اورنگ از جمله تعهدات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در جریان سفر محمد مخبر، رئیس این ستاد به استان کهگیلویه و بویراحمد و امضای تفاهنامه با استاندار این استان است. در این تفاهنامه ۱۰۶ پروژه زیربنایی تعریف شده که تا امروز ۹۸ پروژه آغاز شده و در دست اقدام است و مابقی نیز بزودی اجرایی خواهد شد. سهم بنیاد برکت برای اجرا و بهره‌برداری از این تعداد پروژه‌های عمرانی مشارکتی با دیگر دستگاه‌های اجرایی استان، بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان است. بنیاد برکت ساخت این سالن ورزشی را از اردیبهشت ۹۷ با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان آغاز کرد و اوایل اسفندماه به بهره‌برداری رساند. با افتتاح این سالن ورزشی چندمنظوره، علاوه بر استفاده دانش‌آموزان روستای نقاره‌خانه و روستاهای اطراف از امکانات آن، سرانه فضای ورزشی استان کهگیلویه و بویراحمد نیز افزایش یافت. این سالن در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۲۲ مترمربع و با زیربنای ۸۳۰ مترمربع و به عنوان هدیه مقام معظم رهبری به مردم شهیدپرور این منطقه ساخته شد.

**کشاورزی**

**تداوم توزیع گوشت تا رسیدن به ارزانی**

توزیع گوشت قرمز و مرغ به صورت منجمد و گرم تا تثبیت قیمت‌ها در بازار ادامه خواهد داشت. به گزارش حمید درناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در این‌باره افزود: عرضه مرغ به صورت تازه و منجمد در شهر تهران ادامه دارد و گوشت مرغ منجمد به هر میزان که لازم باشد در سطح میادین با برنامه‌ریزی درست توزیع می‌شود و این روند را ادامه خواهیم داد. وی با بیان اینکه مردم می‌توانند هر کیلو مرغ تازه را از سازمان میادین به قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری کنند، تصریح کرد: امروز در تهران بالای ۲۰۰ تن مرغ در سطح میادین عرضه شد، در حالی که روزهای قبل ۱۲۰ تا ۱۴۰ تن عرضه داشته‌ایم. وی افزود: در ۲ ماه گذشته چیزی حدود ۳۰ هزار تن گوشت گرم عرضه شده است. روناصری افزود: عرضه حدود ۲۰۰ تن مرغ گرم در میادین و افزایش عرضه مرغ منجمد حتما اثر خود را روی قیمت‌ها در روزهای آینده خواهد گذاشت. وی درباره گوشت قرمز هم گفت: نخستین محموله گوسفند زنده که ۵۰ هزار راس است تا پایان این هفته وارد می‌شود و در مراحل بعدی حدود ۹۰ هزار راس وارد خواهد شد. وی افزود: تعیین قیمت این گوشت‌ها بر مبنای اعداد و ارقامی است که سازمان حمایت اعلام می‌کند و با یک سود حداقلی برای واردکنندگان است که در حال حاضر چیزی حدود ۴۲ هزار تومان است.

**خودپرداز**

**سقف برداشت از خودپرداز ۵۰۰ هزار تومان شد**

سقف برداشت از دستگاه‌های خودپرداز در روزهای پایانی سال، به ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافت. به گزارش «وطن‌امروز» با مجوز بانک مرکزی سقف برداشت روزانه وجه نقد از ۲۰۰ هزار تومان به ۵۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت. بانک مرکزی اعلام کرد سقف برداشت روزانه وجه نقد برای کارت‌های بانکی از خودپردازهای این بانک از ۲۵ اسفند ۹۷ تا ۱۷ فروردین ۹۸ سقف ۵۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

**تورم**

**تورم استان تهران؛ ۲۵/۶ درصد**

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران نرخ تورم این استان در بهمن‌ماه را ۲۵/۶ درصد اعلام کرد که ۲/۱ درصد بیشتر از متوسط کشور است. به گزارش فارس، مسعود افشین درباره نرخ تورم ۱۲ منتهی به بهمن ۹۷ استان تهران اظهار داشت: در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به بهمن پارسال ۴۲/۶ درصد شد؛ یعنی خانوارهای استان تهران به‌طور میانگین ۴۲/۶ درصد بیشتر از بهمن ۱۳۹۶ برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. وی همچنین از افزایش بیش از ۹۵ درصدی شاخص قیمت گوشت و ۱۱۱ درصدی دخانیات خبر داد. وی تصریح کرد: شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» استان تهران نسبت به دی‌ماه ۵/۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. گفتنی است در این‌گروه «گوشت قرمز و گوشت ماکیان» و «دخانیات» نسبت به بهمن ۹۶ به ترتیب ۹۶ درصد و ۱۱۱/۱ درصد افزایش قیمت داشته است.

**وزیر اقتصاد: اختصاص ارز دولتی نتیجه نداد و احتمالاً سیاست ارزی را تغییر می‌دهیم**

**دولت در ایستگاه خودانتقادی ارزی**



**نما**

**وزیر اقتصاد در مجلس خبرگان چه گفت؟**

فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز هم در جلسه صبح و هم در جلسه بعدازظهر مجلس خبرگان رهبری فراخوانده شد تا درباره وضعیت اقتصادی، به خبرگان ملت توضیح دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، دژپسند در حاشیه این اجلاس در جمع خبرنگاران توضیحاتی درباره اظهاراتش در صحن مجلس خبرگان مطرح کرد. دژپسند گفت: اعضای مجلس خبرگان منتخب مردم هستند و ارتباط نزدیک و تنگاتنگی با مردم دارند و مورد مراجعه آنها هستند و در این جلسات انتظار دارند شرایط فعلی اقتصاد تبیین شود و پرسش‌هایی که در این زمینه دارند، مورد بررسی قرار گیرد و پاسخ داده شود. وی ادامه داد: امروز توفیقی حاصل شد تا گزارشی از شرایط و مشکلات اقتصادی ایران ارائه دهیم و بعد از آن اعضای خبرگان در حوزه‌های مختلفی چون واگذاری‌ها، خصوصی‌سازی‌ها و قیمت کالاهای اساسی سوالاتی داشتند و انتظار داشتند من اقداماتی را که دولت در زمینه نرخ ارز و مدیریت بازار ارز انجام داده است توضیح دهم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه در شیفت صبح، بخشی از توضیحاتم را ارائه کردم، تصریح کرد: خوشبختانه به من وقت داده شد در جلسه بعدازظهر نیز توضیحات تکمیلی خود را ارائه دهم؛ این امر طبیعی است که اعضای خبرگان سوالاتی داشته باشند و ما نیز باید مجهز به تبیین مسائل و مشکلات شویم و توضیحاتی را ارائه کنیم که مورد استفاده اعضا قرار بگیرد. وی با اشاره به ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: اصرار و تدبیر دولت این است که مانع از فشار روی طبقات پایین جامعه شود. به همین دلیل، دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را اختصاص داد اما اگر قرار باشد دولت این ارز را اختصاص دهد و اثرش را روی زندگی مردم و چند دهک پایین نبیند، فایده‌ای ندارد، برای همین دولت اکنون در حال مطالعه برای اتخاذ روش‌هایی است که هدف اصلی مورد توجه قرار گیرد. وزیر اقتصاد درباره نوسان قیمت ارز تصریح کرد: خوشبختانه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تدبیری مناسب برای برگشت ارز اتخاذ کرده است و در نشست‌های داشتمین تصمیم گرفته شد که برای برگشت ارز تدابیر ویژه‌ای را اتخاذ کنیم و مشوق‌هایی برای برگشت ارز تعیین کرده‌ایم. این اتفاقات سبب می‌شود که تقاضا کمتر و عرضه بیشتر شود و این افزایش عرضه ارز فشار شب عبید را کاهش می‌دهد.

**مصاحبه مسؤولان نشاناس!**

به غیر از همتی و وزیر اقتصاد، برخی مسؤولان به صورت ناشناس با رسانه‌ها مصاحبه کرده و علیه این سیاست موضع‌گیری می‌کنند. به عنوان مثال دیروز خبرگزاری مهر گزارش داد که یک مقام مسؤول با

**وزیر ارتباطات:**

**روزانه ۷۰ هزار آیفون در ایران خاموش می‌شود**

«حذف برنامه‌های ایرانی، اکانت‌ها و حساب‌های کاربری‌مان توسط پلتفرم‌ها یک تجربه است که به طور قطع به ایران محدود می‌شود و نوعی ابزار سانسور به ملت‌هاست. ما برای اینکه نقش بیشتری در این بازار داشته باشیم، باید بازار گشایی کنیم». به گزارش ایسنا، ابوالحسن فیروزآبادی، رئیس



مرکز ملی فضای مجازی کشور با اشاره به مسودسازی برنامه‌های ایرانی روی اپل اظهار داشت: اگر بتوانیم هرچه بیشتر پلتفرم ارائه دهیم و این پلتفرم‌ها را به تنهایی در ایران که در کشورهای منطقه و بازارهای جهانی گسترش دهیم، می‌توانیم در جامعه پلتفرمی آینده نقش بیشتری داشته باشیم. وی ادامه داد: امروز بسیاری از کشورها همچون کره جنوبی، اندونزی، روسیه، چین و حتی اروپا در حال تلاش برای سهم‌گیری از اقتصاد پلتفرمی دنیا هستند.

**روزانه ۷۰ هزار آیفون خاموش می‌شود**

از سوی دیگر وزیر ارتباطات و فنساری اطلاعات با اشاره به حذف اپلیکیشن‌های ایرانی از گوشی‌های آیفون گفت: پس از این اتفاقات، روزانه ۷۰ هزار گوشی آیفون در شبکه خاموش

**فاوا**

تکنرخی کردن را به سرانجام برسانند. وی اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد اگرچه دولت برای کالاهای اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی اختصاص داده است اما شاهد تورم بالای ۳۵ درصد در برخی از این کالاهای هستیم که نشان می‌دهد اگرچه ارز دولتی داده شده اما به دلایل مختلف این کالاهای با قیمت



ارزان به دست مصرف‌کننده نرسیده است. اکنون که در مصوبه مجلس ۱۴ میلیارد دلار برای ارز کالاهای اساسی تخصیص داده شده، انتظار ما این است دولت مدیریت قیمت ارز را بر اساس واقعیت‌های بازار انجام دهد تا اقتصاد بتواند وضعیت سالم‌تری پیدا کند. خوانساری درخواست‌هایی را از دولت مطرح کرد و گفت: موضوعی که بارها در جلسات هیات نمایندگان به آن اشاره شده و بار دیگر هم باید به آن بپردازم مساله تکنرخی کردن ارز است. برای جلوگیری از ایجاد رانت و فساد تأکید می‌کنیم که باید به چندنرخه بودن ارز پایان داده شود؛ وجود ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی، نیمايي، سنا و آزاده رانت و فساد ایجاد و اقتصاد را دچار مشکل می‌کند. درخواست ما از دولت و بانک مرکزی این است که هرچه سریع‌تر بحث

**قیمت برخی کالاهای اساسی (تومان)**

نام کالا	واحد	آذر ۱۳۹۶	آذر ۱۳۹۷	درصد تغییر
برنج پاکستانی باسمائی درجه ۱	کیلوگرم	۱۰،۹۹۳	۶،۵۸۳	۶۷
برنج تایلندی	کیلوگرم	۷،۰۷۳	۳،۴۶۰	۱۰۴/۴
برنج طارم اعلا	کیلوگرم	۱۵،۱۶۶	۱۳،۳۱۲	۱۳/۹
پنیر گياه	بسته ۴۰۰ گرمی	۶،۳۱۲	۴،۴۷۲	۴۱/۲
پنیر گياه	بسته ۴۵۰ گرمی	۷،۱۷۳	۵،۰۰۳	۳۲/۴
پياز	کیلوگرم	۲،۶۰۹	۲،۳۳۱	۱۱/۹
تخم‌مرغ	کیلوگرم	۱۰،۳۴۵	۶،۸۳۷	۵۱/۳
جوجه یک‌روزه گوشتی	عدد	۲،۵۲۴	۱،۷۴۹	۴۴/۹
خراماملفاتی	کیلوگرم	۱۲،۲۰۴	۸،۵۷۱	۴۲/۴
خیار رسمی درجه ۱	کیلوگرم	۳،۸۸۷	۳،۰۲۵	۲۸/۱
ذرت خارجی	کیلوگرم	۱،۳۸۵	۱،۰۱۲	۳۶/۹
موز درجه یک	کیلوگرم	۱۲،۸۳۳	۵،۰۹۵	۱۵۱/۹
نخود درجه یک	کیلوگرم	۹،۵۲۷	۸،۶۹۳	۹/۶
پودرماشینی	۵۰۰ گرمی	۳،۴۱۰	۲،۳۰۹	۴۷/۷
شیر پاکتی ۲/۵ درصد	لیتر	۴،۲۹۳	۲،۹۵۸	۴۵/۲
برنج داخلی هاشمی درجه یک	کیلوگرم	۱۵،۲۸۰	۱۳،۱۷۴	۱۶
روغن نباتی جامد	حلب ۵ کیلویی	۳۷،۳۵۰	۲۳،۴۹۴	۵۹
روغن نباتی مایع لادن و آفتاب	بطری ۸۱۰ گرمی	۶،۸۷۳	۵،۲۵۲	۳۰/۹
سیوس گندم	کیلوگرم	۱،۳۱۰	۷۸۴	۵۴/۲
سیب زرد درجه یک	کیلوگرم	۸،۷۶۰	۳،۷۶۷	۱۳۲/۵
سیمزیمینی درجه یک	کیلوگرم	۲،۹۰۷	۱،۷۸۰	۶۲/۳
سیب قرمز درجه یک	کیلوگرم	۸،۶۲۰	۳،۶۸۳	۱۳۴
شکر سفید	کیلوگرم	۳،۶۹۴	۲،۹۶۱	۲۴/۸
شکر	بسته ۹۰۰ گرمی	۴،۰۶۳	۳،۴۱۰	۱۹/۲
عدس درجه یک	کیلوگرم	۷،۳۲۴	۶،۹۶۰	۲/۹
قند حبه	کیلوگرم	۴،۸۷۹	۳،۷۰۲	۳۱/۸
کره پاستوریزه	بسته ۱۰۰ گرمی	۴،۵۱۱	۳،۷۰۲	۲۱/۸
گوگردزنگی	کیلوگرم	۵،۰۹۱	۳،۴۹۵	۴۵/۷

قیمت برخی کالاهای اساسی (تومان)